
 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ  
 

2025 Mistrovství Zóny střední Evropa v autocrossu 
2025 AUTOKLUB Mistrovství ČR v autocrossu 

2025 Mistrovství Rakouska a Slovenska v autocrossu 
2025 Česká Trofej v autocrossu  
a MASCOM CUP v autocrossu 

 
Poříčí nad Sázavou, 1. - 3. 8. 2025 

1. PROPOZICE 
Tento dokument obsahuje detaily podniku a vychází z aktuálně platných příloh Mezinárodního sportovního řádu 
(dále jen „MSŘ“), z Národního sportovního řádu (dále jen „NSŘ“) a z nejnovější verze Standardních propozic pro 
podniky Mistrovství ČR v autocrossu. Pro všechny články, které nejsou uvedeny v tomto dokumentu, platí 
Standardní propozice pro autocross. Standardní propozice jsou k dispozici na stránkách www.autoklub.cz.  

2. PROGRAM 
23.06.2025 Zahájení příjmu přihlášek

18.07.2025 1. uzávěrka příjmu přihlášek (vklad musí být zaplacen podle čl. 4.4) 

25.07.2025 2. uzávěrka příjmu přihlášek (vklad musí být zaplacen podle čl. 4.4) 

01.08.2025 3. uzávěrka příjmu přihlášek (vklad musí být zaplacen podle čl. 4.4) 

Středa, 30.07.2025 

09:00-21:00                              Otevření vjezdu do depa

Čtvrtek, 31.07.2025 

09:00-21:00                              Otevření vjezdu do depa

Pátek, 01.08.2025 

09:00 Otevření vjezdu do depa  

16:00 Činnost sekretariátu  

16:00-20:30 Administrativní přejímka – (vedle technické přejímky)

16:00-21:00 Technická přejímka – (hala v depu závodních strojů)  

21:10 
Rozprava s jezdci (povinná) - (v prostoru před vstupem do 
hlavní věže) 

Všechny kategorie 

Sobota, 02.08.2025 

07:30 1. zasedání SSK  

08:00 1. měřený trénink  

11:00 2. měřený trénink  

14:30 Zahájení 1. série rozjížděk  

17:15 
Zahájení 2. série rozjížděk pro divize RB, CC, Kartcross, D2 
a TA1600 

 

Neděle, 03.08.2025 

08:30 Pokračování 2. série rozjížděk  

10:00 Zahájení 3. série rozjížděk

12:25 2. zasedání SSK (10 min po ukončení 3. rozjížděk)

12:40 Představení jezdců 

13:15 Semifinále a finále 

 
Vyhlášení výsledků po dojetí finálových jízd v prostorách 
cílové rovinky 

 

 3. zasedání SSK (10 min po vyhlášení výsledků)



 

3. ORGANIZACE 
(Pořadatel) bude organizovat podnik Mistrovství zóny střední Evropy, Mistrovství České republiky, Mistrovství 
Rakouska a Slovenska, Českou Trofej, v autocrossu a MASCOM CUP v souladu s Mezinárodním sportovním řádem 
FIA (včetně příloh), s všeobecnými předpisy pro mistrovství, se standardními propozicemi a s těmito ustanoveními 
(a jakýmikoli dalšími předpisy, které mohou být zveřejněny pořadatelem). 

3.1 Národní sportovní autorita 
Název: Autoklub České republiky 
Adresa: Opletalova 1337/29, 110 00 Praha 1 Nové Město
Telefon: +420 222 898 175 
e-mail: kopecky@autoklub.cz 

3.2 Pořadatel 
Název: Automoto klub Poříčí v AČR 
Adresa: Čerčanská 13, 257 21 Poříčí nad Sázavou
Telefon: 777791797
e-mail: AMKPorici@seznam.cz 
Web: http://www.Autokrosporici.cz

3.3 Organizační výbor 
Předseda: Jeníček Tomáš 
Členové: Mareš Jiří, Hruška Vratislav, Dvořák Michal, Limon Zdeněk, Havelka Marek, Breburda 

Pavel 

3.4 Stálý sekretariát 
Název: Autoklub České republiky 
Adresa: Čerčanská 13, 257 21 Poříčí nad Sázavou
Telefon: 603326109
e-mail: AMKPorici@seznam.cz 

3.5 Adresa sekretariátu v průběhu podniku 
Adresa: K Homolce, 257 21 Poříčí nad Sázavou
Kontakt: Jarmila Mulač, 603326109 amkporici@seznam.cz

3.6 Administrativní přejímka 
Vedle technické přejímky v depu závodních strojů. 

3.7 Technická přejímka 
Hala v depu závodních strojů. 

3.8 Rozprava s jezdci 
V prostoru před vstupem do hlavní věže. 

3.9 Oficiální vývěsková tabule 
Jako oficiální vývěska bude použita elektronická vývěska prostřednictvím aplikace SPORTITY. Zřízení a funkce 
fyzické vývěsky musí být uvedena ve Zvláštních ustanoveních k jednotlivým podnikům. Aplikace SPORTITY 
(Sportity.app) je pro všechny pořadatele a soutěžící zdarma ke stažení v Google play a Apple store (pro systémy 
Android a IOS). Heslo pro vstup do této aplikace pro Autoklub Mistrovství ČR v autocrossu je: AXMCR2025 

3.10 Komunikační nástroje 
Komunikace mezi ředitelstvím a jezdci bude probíhat přes Sportity. 

4. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
4.1 Tento podnik je započítáván do: 
- Mistrovství Zóny střední Evropy: TA, TA1600, CC, JB, B1600, SB 
- Autoklub MČR v autocrossu: RB125, RB250, D2, TA, TA1600, CC, JB, B1600, SB 
- České Trofeje: RB160 
- Mascom cup: Kartcross 
- Mistrovství Rakouska a Slovenska 



 

4.2  Popis trati 
Místo konání: Motoristický areál Homolka, Poříčí nad Sázavou
Adresa K Homolce, 257 21 Poříčí nad Sázavou
Telefon:  777791797 
GPS souřadnice: Loc: 49°50'22.046''N 14°40'3.928'' E
Délka: 850 metrů 
Šířka startu: 15 metrů 
Maximální šířka: 20 metrů 
Minimální šířka: 15 metrů 
Směr trati: proti směru hodinových ručiček
Poloha: Jižně od Prahy, sjezd z ulice Pražská vpravo – za mostem, poté první odbočka 

vlevo. 

4.3 Přihlášky 
Každá osoba, která se chce zúčastnit podniku, musí nejpozději do data uzávěrky přihlášek, tj. do 1.08.2025 20:30 
hod. podat přihlášku v elektronické podobě přes informační systém Autoklubu ČR v sekci „Mé přihlášky“. 
Maximální počet startujících je 160. 

Depo bude přiděleno pořadatelem! 

4.4 Vklady 
Všichni soutěžící platí za každé přihlášené vozidlo následující vklad včetně pojištění podle termínu přihlášení: 

 14 dní před závodem 7 dní před závodem 3 dny před závodem

MČR a ČT 5800 (235€) 6800 (275€) 9800 (400€)

MČR RB a ČT 3800 (155€) 4800 (195€) 7800 (315€)

Mascom Cup 5250 (215€) 6250 (255€) 9250 (375€)

Vklad musí být zaplacen převodem nejpozději v den uzávěrky přihlášek. 
Č.ú. Česká spořitelna: 0320217399/0800 (IBAN: CZ54 0800 0000 0003 2021 7399, BIC: GIBACZPX), 
var. symbol generuje informační systém po zadání přihlášky, pozn.: jméno jezdce, divize 
Zahraniční jezdci mohou zaplatit vklad až na místě administrativní přejímky. 
Účetní doklady o zaplacení vkladu budou předávány při administrativní přejímce. 

Vzhledem k tomu, že přihláška jezdce a potvrzení o přijetí od pořadatele se považuje za smlouvu, je jezdec, který 
nepřijede na podnik, povinen co nejdříve se omluvit s uvedením důvodu. 

4.5 Vklad bude vrácen pouze:  

 v případě odmítnutí přihlášky 

 pokud se soutěž nebude konat, 

 Jestliže soutěžící zruší svou přihlášku nejpozději v pondělí před podnikem. 50 % vkladu bude vráceno, 
jestliže je zrušení oznámeno v dalších dnech až do zahájení administrativní přejímky. 

4.6  Pro divizi RB160 se určuje jednotné palivo Natural 100.  
Čerpací stanice: Orlen, Červené Vršky 992, 256 01 Benešov u Prahy. 

4.7 Trénink 
Trénink je vypsán na 4 kola, kdy první kolo se nepočítá. 

5. ČINOVNÍCI ASN 
Hlavní sportovní komisař Umlauf Zdeněk (CZE)
Sportovní komisař Horáková Petra (CZE)
Sportovní komisař Vačko Jozef (SVK)
Race Director Galuška Jiří (CZE)
Hlavní technický komisař Urban Jiří (CZE)
Hlavní časoměřič Pleticha Miroslav (CZE)

 

 



 

6. ČINOVNÍCI PODNIKU 
Ředitel závodu Mareš Jiří
Zástupce ředitele závodu Kalvoda Roman
Asistent ředitele závodu Jindra Miroslav
Sekretář Race directora Dománková Jana
Tajemník závodu Mulač Jarmila
Hlavní pořadatel Jeníček Tomáš
Činovník pro bezpečnost Mulač David
Hlavní lékař TBA
Styk s jezdci 
Styk s jezdci - zástupce 

Starec Daniel
Možiš Pavel 

Vedoucí tiskového střediska Oralová Tereza
Rozhodčí faktu - Startovní čára Breburda Luděk
 - Předčasný start Válek Daniel
 - Předčasný start Bejšovec Jiří
 - Předčasný start Honců Jan
 - Předčasný start Novotná Denisa
 - Cíl Limon Zdeněk
 - Předstartovní prostor (vjezd) Dřízhal Jiří

7.  POJIŠTĚNÍ   
7.1  Pojistné krytí pořadatele 
Autoklub ČR uzavřel se společností Allianz pojišťovna, a.s., prostřednictvím společnosti PLATINUM Consulting s.r.o. 
rámcovou pojistnou smlouvu č. C550012623 pojištění odpovědnosti pořadatele za škodu způsobenou jinému až do 
výše 50,000.000 Kč na akci. 
7.2  Pojištění soutěžících a jezdců 
Součástí rámcové pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti účastníků za škodu způsobenou při akci jinému, a to 
účastníkem nebo provozem jeho vozidla. Pojištění se nevztahuje na újmy způsobené ostatním účastníkům akce. 
Limit pojistného plnění na jednoho účastníka akce činí 50,000.000 Kč na pojistnou událost s integrální franšízou 
5.000 Kč, tzn., že škody do 5.000 Kč nebudou hrazeny a škody nad tento limit budou hrazeny v plné výši. 
7.3 Každý jezdec musí mít sjednané své osobní úrazové pojištění, které je povinen předložit při administrativní 
přejímce (u držitelů licencí AS AČR stačí předložit licenci jezdce). Pojištění zahraničních účastníků musí zahrnovat i 
krytí nákladů na případné léčení v ČR. 

8. KONTROLA HLUKU 
Pro všechny vozy (mimo RB) platí limit 100 dB měřeno hlukoměrem nastaveným na A a „SLOW“, umístěným pod 
úhlem 45° vzhledem k výstupu výfukového potrubí a ve vzdálenosti 50 cm od něj při 4500 ot/min. 
Pro RB platí limit 110 dB měřeno hlukoměrem nastaveným na A a „SLOW“, umístěným pod úhlem 45° vzhledem k 
výstupu výfukového potrubí a ve vzdálenosti 50 cm od něj při 5000 ot/min. 

9. CENY A POHÁRY 
Vyhlášení vítězů bude probíhat po dokončení jízd. Jezdci, kteří se umístili na prvních třech místech, se musí tohoto 
vyhlašování zúčastnit. Neúčast na vyhlašování bude potrestána propadnutím věcných a peněžitých prémií. 

10. DALŠÍ INFORMACE 
10.1 Činovník pro styk se soutěžícími 
Činovník pro styk s jezdci a jeho zástupce se rozpozná podle oranžové vesty nebo trika a jejich jména a fotografie, 
mobilní čísla telefonu budou umístěna na oficiální vývěskové tabuli. 
Po dobu konání závodu se činovník pro styk s jezdci bude nacházet: Hlavní budova – horní patro. 
 
 
 
 
 
 



 

10.2 Protesty – odvolání 
Protesty musí být podány v souladu bodem 5.2 Disciplinárního řádu AS AČR. 
Všechny protesty musí být písemně a musí být předány hlavnímu sportovnímu komisaři, v případě jeho absence 
jednomu z ostatních sportovních komisařů, nebo v jejich nepřítomnosti Race directorovi nebo řediteli závodu. 
Protest musí být doprovázen částkou 14.000 Kč. Pokud protest vyžaduje demontáž a opětovnou montáž různých 
prvků vozu, od protestujících je vyžadována kauce až do výše 250.000 Kč. 
Soutěžící mají právo na odvolání, a to ve smyslu bodu 5.3 Disciplinárního řádu AS AČR. Výše kauce při odvolání činí 
26.000 Kč. 

11. OVĚŘENÍ 

SCHVALOVACÍ ČÍSLO ASN: 006AX250617

 
 
 
 

Jiří Mareš v.r. 
Ředitel závodu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
a) Jezdec, mechanici a doprovod bude po celou dobu závodu nosit viditelně označení, kterého obdrží 1+4 ks při 
administrativní přejímce nebo při příjezdu do areálu. Kdo bude bezpečnostní službou, pořadatelem přistižen bez 
identifikační pásky musí si ji na místě zakoupit nebo bude vyveden z areálu závodiště. 
Vzhledem k omezeným kapacitám depa, nebudou do areálu vpuštěny další vozidla doprovodu. 
Výjimku může udělit pořadatel, ovšem toto vozidlo je soutěžící povinen umístit do svého vyhrazeného prostoru, 
které mu bylo přiděleno v depu pořadatelem. Pro identifikaci vozidla obdrží soutěžící označení, které musí mít ve 
vozidle viditelně umístněné. Porušení sjednaného ustanovení parkování vozidel mimo jezdcovo místo v depu, může 
být pokutováno smluvní pokutou ve výši 10 000 Kč. 
b) V průběhu celého víkendu je vydán zákaz používání kol a motocyklů, čtyřkolek a jiných motorových či elektrických 
vozidel v celém motoristickém areálu závodiště a ostatních přilehlých privátních pozemků pod pokutou 10.000 Kč 
jezdcům a jejich doprovodům. 
Výjimku může udělit pořadatel. 
c) Noční klid je stanoven 24,00 – 06,00 hodin. 
d) Jezdcům bude po příjezdu do parkoviště závodních strojů přiděleno parkovací místo dle instrukce vedoucího 
parkoviště. 
e) V průběhu celého závodního víkendu je vydán zákaz používání soukromých dronů pod pokutou 20.000 Kč, a její 
vymahatelnost je v pravomoci ředitele závodu 


